



رئیس: گاز طبیعی شکل دهنده آینده انرژی جهان است

این انرژی پاک را شکل دهنده آینده، انرژی است و ما باید برای مسیر دشوار بهبود اوضاع اقتصادی پس از همه گیری ویروس کرونا از آن استفاده کنیم. جمهوری اسلامی ایران آمادگی تبدیل شدن به مسیری امن برای ترازیت گاز بین تولیدکنندگان و بازارهای مصرف را دارد. به گزارش ایرنا، سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران در ششمین مجمع کشورهای صادرکننده گاز (GECF) در قطر ضمن تبریک به شیخ تمیم بن حمد آل ثانی برای ریاست بر ششمین نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز و تشکر از دولت ملت قطر برای برگزاری این نشست و مهمان نوازی گرم از هیئت جمهوری اسلامی ایران گفت: «همدوام به یاری خداوند این اجلاس بتواند زمینه ها و افق های همکاری بیشتر بین اعضا را برای حفظ و صیانت از گاز طبیعی که سرمایه ملی خدادادی آنهاست، بیش از گذشته تقویت کند.»

آیت الله رئیسی خاطر نشان کرد: «برگزاری شش دوره اجلاس سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز در طول عمر این سازمان بین الدولی نوپا، بیش از هر واقعییتی، نشانه ای قوی از همکاری، همبستگی و عزم اعضای آن برای پیگیری اهداف مجمعی است که پایه های اولیه آن با ابتکار تهران در سال ۲۰۰۱ بنا گذاشته شد.» وی افزود: «هدف مجمع کشورهای صادرکننده گاز و بانیان و اعضای آن حمایت از حق حاکمیت کشورها بر منابع طبیعی خود، خصوصا گاز، همکاری در یافتن راهکارهایی جهت حمایت از منافع جمعی کشورهای عضو، توسعه همکاری میان کشورهای در زمینه های مختلفی از جمله اکتشاف، تولید و تجارت گاز طبیعی، تقویت نقش گاز طبیعی در ترکیب انرژی مصرفی جهان و همفکری و همکاری در تقویت امنیت عرضه و امنیت تقاضای گاز طبیعی است. نشست های سران نیز فرصتی برای هم افزایی در راستای تحقق این اهداف محسوب می شود.»

رئیس جمهور تأکید کرد: «ما به عنوان کشورهای دارای ذخایر عظیم و صادرکننده گاز در راستای ارتقای امنیت تقاضای گاز طبیعی با پیگیری اهداف و رسالت مجمع کشورهای صادرکننده گاز، می توانیم پیامی شفاف را برای تضمین و تأمین پایدار انرژی در کوتاه مدت و بلندمدت به جهان اعلام کنیم.»

جامعه جهانی مانع تحریم امریکا علیه صادرکنندگان گاز شود

آیت الله رئیسی گفت: «جامعه جهانی باید مانع هر گونه اقدام یکجانبه و قهری نظیر تحریم های ظالمانه ایالات متحده امریکا علیه صنعت نفت و گاز اعضای مجمع گردد و آن را به رسمیت نشناسد.»

رئیس دامه داد: «پس از گذشت بیش از یک دهه از زمان برگزاری اولین اجلاس سران این مجمع در سال ۲۰۱۱ که با شعار «گاز طبیعی پاسخی به چالش های توسعه پایدار در قرن ۲۱» در دوحه برگزار شد، جهان اکنون بیش از گذشته نیازمند تلاش جمعی کشورهای عضو مجمع برای تحقق این شعار است.»

وی خاطر نشان کرد: «اجلاس ششم، نخستین نشست سران پس از شروع پاندمی کووید-۱۹ است و شعار آن یعنی «گاز طبیعی، شکل دهنده آینده انرژی» خود پیام سازنده و مثبتی به جامعه دارد، مبنی بر اینکه در شرایط موجود بازارهای انرژی و در مسیر دشوار جهان در بازیابی اقتصادی پس از کرونا، گاز طبیعی یک عامل کمک کننده خواهد بود.» رئیسی تصریح کرد: «روند رو به رشد برقی شدن در دهه های پیش رو و نقش گاز طبیعی به عنوان مهم ترین نهاده تولید برق، این چشم انداز را تقویت می کند. از این منظر، رویکرد ما به عنوان اعضای مجمع کشورهای صادرکننده گاز برای عرضه بیشتر گاز طبیعی به بازار جهانی، ویکردی با جنبه های انسان دوستانه است. راهبرد منطقه ای جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر افزایش تولید و صادرات گاز طبیعی و دسترسی هر چه بیشتر ملت های منطقه به این سوخت پاک است و با توجه به شبکه توزیع گسترده گاز طبیعی در کشور ایران و با در نظر گرفتن ظرفیت ها و نیازهای موجود در منطقه، جمهوری اسلامی ایران اعلام می کند آمادگی تبدیل شدن به مسیری امن را برای ترازیت گاز بین تولیدکنندگان و بازارهای مصرفی دارد.»

گسترش همکاری های ایران و الجزایر در حوزه انرژی

دیدار صمیمانه وزیر نیرو و وزیر انرژی و رئیس شرکت نفت الجزایر در حاشیه اجلاس سران کشورهای صادرکننده گاز در قطر برگزار شد و دو طرف بر توسعه روابط دوجانبه تأکید کردند.

به گزارش پارس، علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو و رئیس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و الجزایر در حاشیه اجلاس سران کشورهای صادرکننده گاز در فوریه ۲۰۲۲ قطر با تأکید بر آمادگی ایران مبنی بر همکاری در تمامی زمینه ها، به ویژه در حوزه برق با الجزایر اظهار امیدواری کرد هر چه سریع تر اجلاس کمیسیون دو کشور برگزار و زمینه های همکاری تقویت شود.

در این دیدار محمد عرقاب، وزیر انرژی الجزایر ضمن تشریح برنامه رئیس جمهور این کشور مبنی بر تولید و توسعه اقتصادی، مشترکات بسیار زیاد الجزایر با ایران در زمینه های سیاسی، اقتصادی و صنعتی را برشمرد و خواهان توسعه بیشتر از پیش این روابط شد. وی خاطر نشان کرد: «الجزایر چشم انتظار توسعه روابط با ایران، به ویژه در زمینه انرژی است.»

وزیر انرژی الجزایر با تأکید بر توانایی شرکت های ایرانی در زمینه های صنعتی، تولیدی و گسترده ای این مجموعه، درخواست همکاری با این شرکت ها را برای رفع نیازهای الجزایر ارائه و خاطر نشان کرد: «فعالیت شرکت های ایرانی به صورت مستقل یا تشکیل شرکت مشترک با هم تیان الجزایر امکان پذیر است.» وزیر الجزایر با بیان اینکه ظرفیت تولید برق در این کشور هم اکنون ۲۱ هزار مگاوات است، خواستار مشارکت شرکت های ایرانی در توسعه شبکه برق الجزایر در زمینه فشار قوی، فشار متوسط، فشار ضعیف و همچنین تولید تجهیزات برقی شد.

وزیر نفت: با **پایشگاه های و نژولار با بازسازی می کنیم** تفاهنامه هایی با کشور و نژولار در خصوص نوسازی و بازسازی پایشگاه های نفت و گاز به امضا رسیده است.

جواد اوچی در حاشیه نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی پی سی اف) در قطر گفت: «با بعضی از اعضای مجمع کشورهای صادرکننده گاز تفاهنامه هایی امضا کردیم. از جمله آن می توان به امضای تفاهنامه توسعه میادین نفتی و گازی و نژولار اشاره کرد. همچنین بازسازی و نوسازی پایشگاه های نفتی و گاز، انتقال دانش و صدور خدمات فنی و مهندسی از دیگر تفاهماتی بود که با و نژولار انجام شد. تفاهنامه هایی با تعداد دیگری از اعضای مجمع صادرکنندگان گاز به امضا خواهد رسید.»

توصیه رهبری به مجلس درباره بودجه:

تکلیف تورم زا به بانک ها نکند

گزارش

هادی غلامحسینی



یکی از دلایل آشفته گی در سیستم پولی کشور و به تبع آن افزایش متد مستمر عمومی قیمت کالا و خدمات در اقتصاد ایران، بودجه ریزی یا کسری های فراوان است. از این رو رهبری در واکنش به نگرانی بانک مرکزی از فشار بودجه به منابع سیستم بانکی، به مجلس توصیه کردند از تکالیف مالاایق به بانک ها پرهیز شود. اشخاصی که با اقتصاد ایران آشنایی دارند، می دانند بودجه ریزی سر پایه درآمدهای غیرواقعی چقدر می تواند به سیستم بانکی و تورم فشار بیورد، متأسفانه نگاه بخشی به بودجه نادیده گرفتن آثار تبعی هزینه تراشی بر مبنای درآمدهای تورم فرار سال های سال است به سیستم بانکی فشار آورده است.

اگرموروز ترازنامه بانک ها از وضعیت مناسبی برخوردار نیست و بدیهی های معوق بانکی سر به فلک می زند و بانک ها حتی سرمایه خود را برای تأمین تسهیلات تکلیفی بودجه ای به خطر انداخته اند، یکی از دلایلی بودجه ریزی های غیرمسئولانه است. برخی نمایندگان مجلس توجیهی به آثار تأمین کسری بودجه از محل منابع سیستم بانکی ندارند، حال آنکه این فرایند مالی هم ساختار تأمین مالی اقتصاد ایران را با مشکل مواجه می کند و هم اینکه

تورم شدیدی را در اقتصاد پدید می آورد و در عین حال به بانک هایی که سهامدار غیردولتی دارند نیز هزینه تحمیلی می کند.

در پی تصمیماتی که در جریان بررسی بودجه سال آتی اخذ شده است تکالیفی در پیش از ۶۰۰ هزار میلیارد تومان به بانک ها تحمیل شده که عمل به این تکالیف هم بانک مرکزی و هم نظام بانکی را با مشکل مواجه می کند. از این رو رئیس کل بانک مرکزی با ارسال نامه ای به رهبری وضعیت کنونی سیستم بانکی و معضلات ناشی از فشار بودجه ای به منابع محدود بانک ها را ترسیم کرد. در حال به گفته کی نماینده مجلس رهبری در واکنش به این نامه به مجلس توصیه کردند از تحمیل تسهیلات تکلیفی نامتعارف به بانک ها پرهیز شود.

میزان تسهیلات پرداختی بانک ها

گفتنی است تسهیلات پرداختی بانک ها طی هشت ماهه ابتدای سال ۱۴۰۰ به بخش های اقتصادی مبلغ ۱۷ هزار و ۲۷۴ هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ ۶ هزار و ۴۲۶ هزار و ۹۰۶ میلیارد ریال معادل ۲۵۹ درصد افزایش داشته است.

توافق های تردد هوایی ایران و قطر

با امیر قطر و همچنین وزیر راه و شهرسازی با وزیر حمل و نقل این کشور، جلساتی با رئیس سازمان هواپیمایی کشوری و قطر ایرویز داشتیم. در این جلسات بر توسعه همکاری های دوجانبه و افزایش پروازهای مسافری و باری بین دو کشور تأکید شد. در حوزه بار، در فاز نخست برای برقراری ۳۶ پرواز باری هفتگی به صورت دوطرفه و بدون محدودیت توافق شد.» محمدی بخش با اشاره به توافق صورت گرفته در خصوص افزایش

کل بانک مرکزی مطرح کرد که این تسهیلات شرایط خاصی را به نظام بانکی تحمیل کرده و موجب افزایش ناترازی، پایه پولی و آثار تورمی در نظام اقتصادی می شود. وی همچنین در این نامه درخواست کرده است در مجلس این موضوع مورد تجدیدنظر قرار گیرد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس بایان اینکه مقام معظم رهبری در پاسخ به نامه مذکور یادداشتی را مطرح می کنند به این مضمون که هشدارهای بانک مرکزی درباره افزایش سقف تکالیف نظام بانکی مدنظر قرار گیرد، افزود: در مجلس این یادداشت برای کمیسیون های اقتصادی، برنامه و بودجه و کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ ارجاع شده است تا گزارش کارشناسی درباره موضوعات مذکور انجام و پیشنهادات مربوط به رفع دغدغه رئیس بانک مرکزی احصا شود.

وی بایان اینکه با هماهنگی هایی که انجام شده مقرر است بند های مرتبط افزایش سقف تکالیف مازاد بر لایحه بودجه را معاینه و جمع بندی این موضوع در قالب کارگروه مشترکی انجام شود. ادامه داد: قرار شده است راهکارهای تعدیلی این موضوع احصا شود.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم افزود: در کمیسیون اقتصادی پیشنهاد شده است در حکمی جامع رابطه مشخصی بین وضعیت منابع و مصارف در نظام بانکی بر اساس واقعیت های موجود مشخص شود تا از یک سو فشاری مضاعف به نظام بانکی به دلیل عدم رفیای تعهدات و افزایش ناترازی ایجاد نشود و از سوی دیگر از ظرفیت نظام بانکی برای موارد مورد نیاز استفاده شود.

وی اضافه کرد: با موضوعی که مقام معظم رهبری به مجلس ارجاع دادند و بر رعایت دغدغه بانک مرکزی و عدم ایجاد تکالیفی که امکان اجرایی شدن ندارد، تأکید کردند مقرر است نشست مشترکی با مجموعه سندیکای بانک های دولتی و خصوصی با حضور رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد برگزار و جمع بندی لازم بر اساس اعداد واقعی احصا شود تا موضوعات مختلف و مشکلات موجود و جاری کشور منجر به افزایش سقف مذکور شد و این عدد رشد قابل توجهی داشته و به بیش از هزار و ۱۰۰ همت افزایش یافته است.

وی اضافه کرد: از آنجا که این موضوع شرایط خاصی برای نظام بانکی ایجاد می کرد، رئیس کل بانک مرکزی نامه ای خطاب به مقام معظم رهبری تدوین کرد. اواخر بهمن ماه رئیس کل بانک مرکزی نامه مذکور را ارسال کرد و در آن درباره وضعیت تسهیلات نظام بانکی توضیحاتی ارائه داد، همچنین مصوبات کمیسیون تلفیق را مدنظر قرار داد.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم ادامه داد: رئیس

پروازها و استفاده از امکانات صنعت هوایی و گردشگری ایران برای کمک به قطر در زمان برگزاری مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ در این کشور افزود: «در مورد افزایش پروازها، به خصوص در زمان برگزاری مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قرار شد در آینده نزدیک تیمی مشترک از سازمان هواپیمایی کشوری و نهادهای ذی ربط چون گذرنامه و مرز هوایی، منطقه آزاد و میراث فرهنگی و گردشگری با مقامات هم پایه از کشور قطر جلساتی را در جزیره کیش برگزار کنند.»



۱۴ تفاهنامه ای رئیس جمهور در قطر امضا کرد

رسانه و فرهنگ:

■ نخستین برنامه اجرایی توافقنامه فرهنگی و هنری میان دو کشور برای مدت دو سال، برنامه های اجرایی همکاری رادیویی و تلویزیونی میان سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران و مؤسسه رسانه ای قطر

همکاری های کنسولی و دیپلماتیک:

■ تفاهنامه لغو روایید برای سفرهای دیپلماتیک به ویژه میان دولت های دو کشور

■ تفاهنامه درباره مشاوره های سیاسی حول امور مورد اهتمام دو طرف و وزارت های خارجه ایران و قطر

■ تفاهنامه با موضوع آموزش دیپلماتیک میان مرکز مطالعات سیاسی و بین الملل وابسته به وزارت خارجه ایران و مراکز علمی دیپلماسی وابسته به وزارت خارجه قطر

امور بندار و دریانوردی:

■ تفاهنامه مشترک حمل و نقل دریایی دو دولت ایران و قطر

■ توافقنامه شرکت قطری مدیریت بندری (بندر گاه قطر) و مؤسسه دریانوردی و امور بندر گاهی ایران

■ توافق همکاری مشترک میان دو کشور در خصوص راه خشکی

آموزش:

■ توافق همکاری در زمینه آموزش و آموزش عالی و پژوهش علمی

ورزش و جوانان:

■ اولین برنامه اجرایی توافق و همکاری مشترک در خصوص جوانان و ورزش به مدت دو سال

گردشگری:

■ توافق در زمینه گردشگری دو دولت ایران و قطر

اقتصاد و تجارت:

■ تفاهنامه در زمینه همکاری مشترک پیرامون مناطق آزاد که میان شورای عالی مناطق آزاد صنعتی و ویژه اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و مؤسسه مناطق آزاد قطر

■ تفاهنامه همکاری در زمینه استاندارد میان سازمان ملی استاندارد ایران و مؤسسه عمومی استاندارد قطر

شناسه اگهی: ۱۲۸۳۱۱۱

فراخوان مناقسه عمومی یک مرحله ای به همراه ارزیابی کیفی

اداره کل راه و شهرسازی استان زنجان در نظر دارد مناقسه عمومی یک مرحله ای به همراه ارزیابی کیفی به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید.

ردیف	عنوان و محل پروژه	مبلغ برآورد اولیه بر اساس فهرست بهای واحد رشته راه، راه آهن و پلاند فرودگاه سال ۱۴۰۰	رشته و رتبه پیمانکاری مورد نیاز	مدت اجرا	مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار
۱	«عملیات اجرایی تعریض و بهسازی قطعه یک محور زنجان - میانه از کیلومتر ۹۰۴۳۰ الی ۲۱۰۷۴۴ به طول ۱۲۱۰۳۲ کیلومتر (بهسازی نوع ۲)»	۲۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال	پیمانکاران حقوقی رشته راه و ترابری رتبه ۴ و بالاتر	۲۴ ماه	۱۶۳۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال

کلیه مراحل برگزاری مناقسه از مرحله دریافت اسناد مناقسه تا ارائه پیشنهاد مناقسه گران و بازگشایی پاکتها، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقسه گران، در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیک را جهت شرکت در مناقسه محقق سازند.

تاریخ انتشار فراخوان مناقسه در روزنامه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۰۳ و ۱۴۰۰/۱۲/۰۴ میباشد

مهلت دریافت اسناد مناقسه: از روز چهارشنبه ۱۴۰۰/۱۲/۰۴ الی ساعت ۱۹:۰۰ روز شنبه ۱۴۰۰/۱۲/۰۷

آخرین مهلت ارسال اسناد پیشنهاد قیمت از طریق سامانه ستاد تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز یکشنبه ۱۴۰۰/۱۲/۲۲ می باشد.

ضمنا پاکت الف حاوی تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار می بایستی تا مهلت مذکور بصورت فیزیکی نیز تحویل دبیرخانه اداره کل گردد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقسه گران: زنجان اراضی پائینکوه نبش میلاد ۲۱ اداره کل راه و شهرسازی استان زنجان، تلفن تماس: ۳۳۰۳۷۲۴۹ و ۳۳۰۳۷۲۴۷ - ۰۲۴ شماره فاکس: ۳۳۴۴۵۲۳۰

شماره تلفن سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: ۰۲۱۴۱۹۳۴

توجه: پرداخت هزینه چاپ آگهی در روزنامه و سامانه ستاد به عهده برنده مناقسه خواهد بود.

گزیده خبر



پیامدهای اقتصادی انعقاد ۱۴ قرارداد در قطر

در سفر رئیس جمهور به قطر ۱۴ قرارداد منعقد شد، این موضوع می تواند پیامدهای اقتصادی داشته باشد، البته منوط به این است که مدیران اقتصادی و بخش خصوصی فعالانه نسبت را پیگیری کنند. سیدمحمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمهور در حاشیه برگزاری نخستین همایش ملی دیپلماسی اقتصادی و در گفت و گو با صداوسیما گفت: «در این همایش، مسائل مختلفی از جمله ظرفیت های اقتصادی، فرصت های سرمایه گذاری در ایران و همچنین فرصت های اقتصادی که در کشورهای منطقه و کشورهای جهان وجود دارد، مطرح است.»

وی با تأکید بر اینکه باید دیپلماسی اقتصادی خود را تقویت کنیم، افزود: «می توانیم از روابط سیاسی خوبی که با کشورهای همسایه و منطقه داریم برای پیشبرد اهداف اقتصادی مشترک استفاده کنیم.» به گفته معاون پارلمانی رئیس جمهور با دیپلماسی اقتصادی می توانیم شرایط داخل کشور را بهبود ببخشیم و آثار تحریم ها را کم و فرصت های شغلی و